
ISTITUTO COMPRENSIVO “ISABELLA MORRA” 
 

Tel. Segreteria 0835 234507  
MTIC83400D@istruzione.it MTIC83400D@pec.istruzione.it 
www.icmorra.edu.it / www.icmorra.eu – C.F. 90024330772 

`|nistero dell’istruzione  

e del merito 

 

 

 

1 
 

All'Albo - Amministrazione Trasparente  

Al sito Web d'Istituto  

E, p.c. Al D.S.G.A 

 

OGGETTO: DECRETO DI CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI TUTOR ED ESPERTI 

INTERNI/ESTERNI all'Istituzione scolastica - Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 

10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Codice 

Progetto: 10 .2. A- FSEPON- BA- 2024 –19 

 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-23 

Titolo Progetto: La mia scuola ... un'Opportunità 

CUP: C84D23002350001 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti; 

VISTO il Programma Annuale 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 23 del 

14/02/2024; 

VISTO l’allegato n. 2 del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176; 

VISTO l’avviso pubblico Prot. 134894 del 21 novembre 2023 – finalizzato all’adesione del 

progetto “Agenda Sud” per il rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua 

straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il curriculo della 

scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, 

espressivi, relazionali e creativi; 

VISTA le delibera del Collegio dei docenti n. 29 del 21/12/2023 di formale presa d’atto dell’inoltro 

della candidatura ed approvazione della proposta progettuale denominata “La mia scuola 

... un'Opportunità” articolata in 10 moduli per il potenziamento delle competenze di 

base in lingua madre, in lingua inglese e in matematica per gli alunni di scuola primaria 

dell’ I.C. Isabella Morra, da attuare e concludere entro il 30.06.2024; 

VISTA la candidatura inoltrata n. 1091419, Prot. 523 del 20/01/2024; 





ISTITUTO COMPRENSIVO “ISABELLA MORRA” 
 

Tel. Segreteria 0835 234507  
MTIC83400D@istruzione.it MTIC83400D@pec.istruzione.it 
www.icmorra.edu.it / www.icmorra.eu – C.F. 90024330772 

`|nistero dell’istruzione  

e del merito 

 

 

 

2 
 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 con cui è stata 

comunicata a questa Istituzione Scolastica la formale autorizzazione del progetto definito 

dal codice 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-23 e l’impegno di spesa pari ad € 49987,20; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio dei finanziamenti relativi al progetto, Prot. 2458 del 

18/03/2024; 

DATO ATTO che le attività devono celermente avviarsi per concludersi, come da indicazioni ministeriali 

, entro e non oltre il corrente anno scolastico; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla individuazione delle risorse professionali a cui affidare 

l’attuazione degli interventi pianificati; 

VISTE le candidature pervenute; 

ESAMINATA la documentazione trasmessa dagli aspiranti inclusi i curricula vitae; 

VISTI i Verbali della commissione di esamina delle candidature pervenuta prot. n. 3448 del 

27/04/2024 e prot. n. 3830 el 13/05/2024 

VISTI  i decreti di pubblicazione della graduatoria definitiva prot. n. 3802 dell 11/05/2024 e prot. 

n. 4029 del 21/05/2024 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determinazione,  

 

DECRETA 

 

di attribuire al personale interno/esterno, come individuato sulla base delle disponibilità acquisite, i seguenti 

incarichi di esperti/tutor per la realizzazione degli interventi di cui al Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”  
  

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-23 

Titolo Progetto: La mia scuola ... un'Opportunità 

CUP: C84D23002350001 

 

 

Titolo del modulo Esperto Tutor 

Italiano per stranieri_  Futuro Semplice Persiani Rosanna Daniela Bianco** 

Italiano per stranieri_  Futuro Semplice! Gentile Elena Maria Gentile Giuseppina 

Lingua  inglese per gli allievi  delle  scuole  primarie:  

Brtwsing  through  The town 
Zucano Antonietta Petrigliano Teresa 

Lingua Madre_ A spasso con i libri _ Colobraro Vita Rosa Maria Simeone Antonella 

Patrizia** 

Lingua Madre_ A spasso con i libri _ Rotondella La Camera Vincenzo Gentile Giuseppina 

Lingua Madre_ A spasso con i libri _ San Giorgio Lucano Larocca Francesca Larocca Vincenza 



ISTITUTO COMPRENSIVO “ISABELLA MORRA” 
 

Tel. Segreteria 0835 234507  
MTIC83400D@istruzione.it MTIC83400D@pec.istruzione.it 
www.icmorra.edu.it / www.icmorra.eu – C.F. 90024330772 

`|nistero dell’istruzione  

e del merito 

 

 

 

3 
 

Lingua Madre_ Dire, fare e teatrare Truncellito Erminio Olivieri Pasqualina 

Matematica: MAT…  un gioco da ragazzi_ Colobraro Marino Annalisa Simeone Antonella 

Patrizia 

Matematica: MAT…  un gioco da ragazzi_ Rotondella Tauro Rosa Daniela Bianco** 

Matematica: MAT…  un gioco da ragazzi_ San Giorgio 

Lucano 
Martorella Lucia Ferraiuolo Rosanna 

 

** Tutor nominati con il secondo avviso 

 

• di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico per ciascuna figura professionale 

• di pubblicare il presente provvedimento ai sensi della normativa sulla trasparenza all'Albo on line e sul sito 

web dell’Istituto https://www.icmorra.it 

 

Il Responsabile del Progetto è il DS dell’IC “Isabella Morra” Marzia Magnani. 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Marzia Magnani 
Documento firmato digitalmente 


		2024-05-21T07:44:04+0200
	MGNMRZ71T66I754Z




